
学校給食費改定にかかる答申について 

 

令和 7 年５月２８日 

恵庭市教育委員会 

教育長 岩 渕 隆  様 

恵庭市学校給食センター運営審議会 

会 長  黒  田  雅  史 

 
 

学校給食費について（答申） 

 

 令和７年 1 月 29 日付恵教給第１号にて諮問のありました

学校給食費の改定について別紙のとおり答申いたします。 

 

資料№１４ 
総務文教常任委員会所管事務報告資料 
令和７年６月１８日 
【教育部学校給食センター】 



 

答  申 
 当審議会に対し、諮問を受けた学校給食費の改定について、

慎重に審議した結果、次のとおり答申する。 

 物価高騰により給食食材費が上昇していることを踏まえ

令和 8 年度は、別紙に示す 1 食当たり食材価格により給食を

実施することが妥当と判断する。 

 一方、諮問のあった学校給食費（保護者負担額）について

は、昨今の実質賃金の状況などを考慮し、これまでどおり負

担軽減について配慮をいただきたい。 

 また、給食食材の物価が今後も継続して上昇する場合にあ

っては、定期的に給食費の検討を実施いただきたい。 
 



別 紙 

令和８年度 学校給食１食あたり食材価格 

 

（単位：円） 

 

学校区分 学年 

１食あたり 

食材価格 

小学校 

1 321 

2 321 

3 327 

4 327 

5 333 

6 333 

中学校 

1 408 

2 408 

3 408 

 

 
 


